
UCHWAŁA NR XI/137/2019
RADY GMINY JUCHNOWIEC KOŚCIELNY

z dnia 25 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołectwa Juchnowiec Kościelny o przyznanie środków
w ramach funduszu sołeckiego na 2020 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 5061) ) i art.5 ust.10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 301 oraz z 2010 r. nr 217, poz. 1427) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odrzuca się ponownie uchwalony wniosek Sołectwa Juchnowiec Kościelny o przyznanie 
środków w ramach funduszu sołeckiego na 2020 r., z uwagi na przekroczenie terminu.

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Joanna Januszewska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815.

Id: 7893B7A2-3DF4-427E-BC79-030C42684B14. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 30 września 2019r. do Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny wpłynął wniosek Sołectwa 

Juchnowiec Kościelny o przyznanie środków w ramach funduszu sołeckiego na 2020r. Wniosek 

wpłynął w ustawowym terminie. Wniosek został odrzucony przez Wójta, który pismem z dnia  

2 października 2019r. poinformował, że środki przeznaczone dla sołectwa na zakup działki - nie 

spełnia wymogów zawartych w art.5 ust.3 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim – 

wysokość środków przeznaczona sołectwu nie wystarczy na zakup działki. Jednocześnie pouczono 

Sołtysa o możliwości: 

1)  w terminie 7 dni od dnia otrzymania powyższej informacji podtrzymania wniosku złożonego 

w dniu 30 września 2019 r., kierując go do rady gminy za pośrednictwem wójta. W przypadku 

podtrzymania przez radę gminy stanowiska wójta, sołectwo nie będzie mogło realizować 

funduszu sołeckiego w 2020r. 

2) lub przekazania do urzędu gminy w terminie 7 dni od dnia otrzymania powyższej informacji 

ponownie uchwalonego wniosku przez zebranie wiejskie, kierując go do rady gminy za 

pośrednictwem Wójta. Przez „wniosek ponownie uchwalony” rozumie się wniosek, który 

zawiera przedsięwzięcia zgodne z art.2 ust.6  i spełnia wymogi art.5 ust. 2 i 3 ustawy o 

funduszu sołeckim. Niespełnienie w/w przepisów może skutkować odrzuceniem przez radę 

gminy wniosku na realizację funduszu sołeckiego na 2020r. 

W dniu 3 października 2019r. Sołtys otrzymał informację o odrzuceniu wniosku przez Wójta. W dniu 

21 października 2019r. po przekroczeniu ustawowego terminu, który upłynął 10 października br. 

Sołtys Sołectwa Juchnowiec Kościelny złożył do Rady Gminy Juchnowiec Kościelny  

za pośrednictwem Wójta ponownie uchwalony wniosek Sołectwa o przyznanie środków w ramach 

funduszu sołeckiego na 2020 r. z przeznaczeniem na wyposażenie oraz zakup stołów, krzeseł  

i namiotu. Rada Gminy Juchnowiec Kościelny przeanalizowała ponownie uchwalony wniosek 

sołectwa, zgodnie z art.5 ust.10 ustawy o funduszu sołeckim, pod kątem spełnienia warunków 

zawartych w art.5 ust.2, 3 oraz art. 8 w/w ustawy. Rada Gminy uznała, że wniosek nie spełnił 

wszystkich ustawowych przesłanek, tj. przekroczono termin złożenia ponownie uchwalonego 

wniosku, stąd też odrzuciła ponownie uchwalony wniosek o przyznanie środków w ramach funduszu 

sołeckiego na 2020r. Sołectwa Juchnowiec Kościelny. 

Załącznik do uchwały Nr XI/137/2019

Rady Gminy Juchnowiec Kościelny

z dnia 25 października 2019 r.

Id: 7893B7A2-3DF4-427E-BC79-030C42684B14. Podpisany Strona 1




